
Радиодифузни региони на 
Република Македонија

СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА



Алотмент зони на Република Македонија  предвидени на RRC-06 



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

На  конфереенцијата RRC-06 , Р. Македонија е поделена на 8+1 алотмент –зони 



Следните населени места влегуваат во состав на РР-0:

 Град СКППЈЕ (ЦЕНТАР АЕРПДРПМ ЧАИР БУТЕЛ ГАЗИ БАБА ДПРЧЕ ПЕТРПВ КАРППШ
КИСЕЛА ВПДА САРАЈ ШУТП ПРИЗАРИ ),

 СППИШТЕ 

 АРАЧИНПВП 

 ЗЕЛЕНИКПВП 

 ЧУЧЕР САНДЕВП

 ИЛИНДЕН

 ПЕТРПВЕЦ 

 СТУДЕНИЧАНИ

СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА

Радиодифузен регион 0 (РР-0) 

Локација на предавателите - ВПДНП

Следните канали ке се употребуваат:  25,29,33,37,45,48,51,57 



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Следните населени места влегуваат во состав на РР-1:

 ГРАДСКП

 ВЕЛЕС 

 НЕГПТИНП 

 ЧАШКА

 РПСПМАН

 ДЕМИР КАПИЈА

 КАВАДАРЦИ 

 ГЕВГЕЛИЈА 

 ЛПЗПВП 

Радиодифузен регион 1 (РР-1) 

Локација на предавателите – ЦРН ВРВ

Следните канали ке се употребуваат:  23,26,28,30,40,47,52,53,61,65,6 



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Следните населени места влегуваат во состав на РР-2:

 КУМАНПВП

 ЛИПКПВП 

 СТАРП НАГПРИЧАНЕ

 РАНКПВЦЕ 

 КРИВА ПАЛАНКА

 КРАТПВП

Радиодифузен регион 2 (РР-2) 

Локација на предавателите – СТРАЦИН

Следните канали ке се употребуваат:  21,37,41,46,50,56,60,64,67,9 



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Следните населени места влегуваат во состав на РР-3:

 ПРПБИШТИП

 КПЧАНИ 

 МАК. КАМЕНИЦА

 ШТИП 

 СВЕТИ НИКПЛЕ

 ЧЕШИНПВП-ПБЛЕШЕВП 

 КАРБИНЦИ 

 ЗРНПВЦИ 

 ВИНИЦА 

 ДЕЛЧЕВП 

 ПЕХЧЕВП 

 БЕРПВП

Радиодифузен регион 3 (РР-3) 

Локација на предавателите – ТУРТЕЛ

Следните канали ке се употребуваат:  22,24,32,38,39,43,44,55,58,62,66,7 



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Следните населени места влегуваат во состав на РР-4:

 СТРУМИЦА

 РАДПВИШ 

 КПНЧЕ 

 ВАСИЛЕВП 

 БПСИЛЕВП 

 НПВП СЕЛП

 ДПЈРАН 

 БПГДАНЦИ 

 ВАЛАНДПВП 

 ГЕВГЕЛИЈА

Радиодифузен регион 4 (РР-4) 

Локација на предавателите – БПСКИЈА

Следните канали ке се употребуваат:  21,34,37,38,39,43,44,55,58,62,66,7 



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Следните населени места влегуваат во состав на РР-5:
 БИТПЛА

 ПРИЛЕП 

 НПВАЦИ 

 МПГИЛА 

 КРИВПГАШТАНИ 

 ДПЛНЕНИ 

 КРУШЕВП 

 ДЕМИР ХИСАР

 РЕСЕН 

 ВРАНЕШТИЦА

 ПЛАСНИЦА 

 КИЧЕВП

 ПСЛПМЕЈ

 ЗАЈАС 

 МАКЕДПНСКИ БРПД

 ДРУГПВП 

Радиодифузен регион 5 (РР-5) 

Локација на предавателите – ПЕЛИСТЕР

Следните канали ке се употребуваат:  22,25,29,33,37,38,42,46,58,60,63,67,9



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Следните населени места влегуваат во состав на РР-6:

 ПХРИД

 СТРУГА 

 ВЕВЧАНИ 

 ДЕБАРЦА 

Радиодифузен регион 6 (РР-6) 

Локација на предавателите – МАЛИ ВЛАЈ

Следните канали ке се употребуваат:  26,32, 36, 39, 44,50,52,61 ,65, 66, 69, 5, 41



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Следните населени места влегуваат во состав на РР-7:

 ЦЕНТАР ЖУПА

 ДЕБАР 

 Дел од МАВРПВП-РПСТУШЕ

Радиодифузен регион 7 (РР-7) 

Локација на предавателите – СТПГПВП

Следните канали ке се употребуваат:  21, 28,31,35, 37, 43 47, 51, 57, 59, 6



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Следните населени места влегуваат во состав на РР-8:

 ТЕТПВП

 ГПСТИВАР 

 Дел од МАВРПВП -РПСТУША 

 БПГПВИОЕ 

 БРВЕНИЦА 

 ВРАПЧИШТЕ 

 ЖЕЛИНП 

 ЈЕГУНПВЦЕ 

 ТЕАРЦЕ 

Радиодифузен регион 8 (РР-8) 

Локација на предавателите – ППППВА ШАПКА

Следните канали ке се употребуваат:  27, 34,36, 38,41 50,55,56,64,66,10



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАРегиони со градови 

Локација Канали Регион Општина

ВОДНО

25,29,33

37, 45, 48

51, 57

р
ег

и
о
н

 0
  
Р

Р
-0

ЦЕНТАР

АЕРОДРОМ

ЧАИР

БУТЕЛ

ГАЗИ БАБА

ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

КАРПОШ

КИСЕЛА ВОДА

САРАЈ

ШУТО ОРИЗАРИ

СОПИШТЕ

АРАЧИНОВО

ЗЕЛЕНИКОВО

ЧУЧЕР САНДЕВО

ИЛИНДЕН

ПЕТРОВЕЦ

СТУДЕНИЧАНИ

ЦРН ВРВ

23, 26, 28

30,40, 47

52,53,61

65,6 р
ег

и
о
н

 1
  
Р

Р
-1

ГРАДСКО

ВЕЛЕС

НЕГОТИНО

ЧАШКА

РОСОМАН

ДЕМИР КАПИЈА

КАВАДАРЦИ

ГЕВГЕЛИЈА

ЛОЗОВО



Локација Канали Регион Општина

СТРАЦИН

21 ,37, 41

41,46,50

56,60,64

67, 9 р
ег

и
о
н

 2
  
Р

Р
-2 КУМАНОВО

ЛИПКОВО

СТАРО НАГОРИЧАНЕ

РАНКОВЦЕ

КРИВА ПАЛАНКА

КРАТОВО

ТУРТЕЛ

22 ,24, 32

38, 39, 43

44, 55, 58

62, 66, 7

р
ег

и
о
н

 3
  
Р

Р
-3

ПРОБИШТИП

КОЧАНИ

МАК. КАМЕНИЦА

ШТИП

СВЕТИ НИКОЛЕ

ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО

КАРБИНЦИ

ЗРНОВЦИ

ВИНИЦА

ДЕЛЧЕВО

ПЕХЧЕВО

БЕРОВО

БОСКИЈА

21, 34, 37

38, 39, 43

44, 55, 58

62.66, 7

р
ег

и
о
н

 4
  
Р

Р
-4

СТРУМИЦА

РАДОВИШ

КОНЧЕ

ВАСИЛЕВО

БОСИЛЕВО

НОВО СЕЛО

ДОЈРАН

БОГДАНЦИ

ВАЛАНДОВО

ГЕВГЕЛИЈА



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАРегиони со градови 

Локација Канали Регион Општина

ПЕЛИСТЕР

22, 25, 29

33, 37, 38

42, 46, 58

60, 63, 67

9
р

ег
и

о
н
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Р
-5

БИТОЛА

ПРИЛЕП

НОВАЦИ

МОГИЛА

КРИВОГАШТАНИ

ДОЛНЕНИ

КРУШЕВО

ДЕМИР ХИСАР

РЕСЕН

ВРАНЕШТИЦА

ПЛАСНИЦА

КИЧЕВО

ОСЛОМЕЈ

ЗАЈАС

МАКЕДОНСКИ БРОД

ДРУГОВО



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАРегиони со градови 

Локација Канали Регион Општина

МАЛИ ВЛАЈ

26,32, 36, 39,

44,50,52,61

,65, 66, 69, 5, 41

р
ег
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 Р

Р
6
 ОХРИД

СТРУГА

ВЕВЧАНИ

ДЕБАРЦА

СТОГОВО

21, 28,31,35, 37, 43

47, 51, 57, 59, 6
р

ег
и

о
н

 7
 Р

Р
-7

ЦЕНТАР ЖУПА

ДЕБАР

ПОПОВА ШАПКА

27, 34,36, 38,41

50,55,56,64,66,10

р
ег

и
о
н

 8
  
Р

Р
-8

ТЕТОВО

ГОСТИВАР

МАВРОВО И РОСТУША

БОГОВИЊЕ

БРВЕНИЦА

ВРАПЧИШТЕ

ЖЕЛИНО

ЈЕГУНОВЦЕ

ТЕАРЦЕ



СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Табела на Региони со број на жители 

Регион Вкупно број на жители

регион 0  РР-0 578.144

регион 1  РР-1 159.026

регион 2  РР-2 172.787

регион 3  РР-3 200.355

регион 4  РР-4 171.416

регион 5   РР-5 306.556

регион 6 РР6 127.065

регион 7 РР-7 26.061

регион 8  РР-8 304.125



Минималниот број на вработени

13 вработени од кои

4 новинари

13 вработени од кои

4 новинари

13 вработени од 

кои

4 новинари13 вработени од кои

4 новинари

13 вработени од кои

4 новинари

16 вработени од кои

5 новинари

16 вработени од кои

5 новинари

8 вработени од кои

2 новинари

СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА



Минималeн износ на средства

300.000 евра

300.000 евра

250.000 евра

500.000 евра

500.000 евра

250.000 евра

250.000 евра

100.000 евра

СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА



Критериуми и бодови

СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Радиодифузен стаж 15 бода

Вработени (минимум по РР) 15 бода

Студија и студиска опрема 20 бода

Финансиска способност 25 бода
• Заработувачка во последните 2 год. 15 бода
•Финансиска кондиција (минимум по РР) 10 бода

Програма и авторски права 25 бода


